*ὡς ἰὼ πῆμα πατρὶ πάρευνον.*

commemorasse fratrum sepulturam, ne ille parum honorifice de dramatica Aeschyli arte iudicavit! Nec honorificentius apparet esse iudicium Boeckhii,<sup>5)</sup> qui ultra modum protendi concedit quidem actionem in Septem contra Thebas, sed expectationis movendae causa exitum illum sibi persuasit additum esse a poeta, qui alius trilogiae Thebaeae continuationem quandam in animo habuisset. Quid multa? Arcissimo vinculo eam ipsam scenam cohaerere cum reliquo eiusdem fabulae argumento quam nullusdum quod sciam perspexit, luce tamen clarius est. —

In universum enim trilogiarum componendarum rationem Aeschyli ex Eumenidibus scimus eiusmodi fuisse, ut *πρωτάρχον ἄτης* quaedam expiatio in ultima trilogiae

---

1) In Ranis v. 1021 sqq.

2) Nachträge zu Sulzers Theorie der schönen Wissenschaften. II. p. 413.

3) l. c.

4) l. c. p. 137 sq.

5) Graec. trag. princip. Heidelbergae. 1808. p. 269.

fabula accederet. Eandem rationem in Prometheus quoque Solutus non est dubium quin poeta secutus sit. Quanquam talem intercessisse inter Iovem et Prometheum reconciliationem, qualem baptizato Aeschylus nuper sibi finxit Schoemannus,<sup>1)</sup> prorsus negamus.

Iam vero sceleris Labdacidarum expiatio, quam iam diu Welckerus<sup>2)</sup> singulari fabula suspicatus est a poeta expositam fuisse, quidni credatur inesse in ipso illo exitu fabulae? In hanc sententiam dici vix potest quam apte ultimae fabulae scenae conveniant: uterque enim semichorus postquam satis multus fuit in deploranda mutua fratrum caede, expiatum esse scelus significat, unus quidem v. 920 sq.

πέπνυται δ' ἔχθρος, ἐν δὲ γαίᾳ  
ζόα γοροῦντῳ μέμικται.

alter v. 939

δυοῖν κρατήσας ἔληξε δαίμων.

Idem dicendum est de carmine lugubri sororum, ut quae non commiserentur solum fratres suos, verum etiam quodammodo demovere culpam ab eis studeant, cum eos in potestate mali numinis esse dicant v. 992.

ὠὸ δαίμονωντες ἐν ἄτα

---

1) Des Aeschylus Gefesselter Prometheus. Greifswald. 1844. p. 63 sqq. Ceterum quem Schoemannus p. 247 sqq. commentus est Prometheus Solutus, is non modo perversam de Jove opinionem continet, sed etiam universa sua pusilla compositione a cothurno Aeschyli alienus est quam qui maxime.

2) Die Aeschylische Trilogie. p. 370. Wer die Orestee und Prometheus kennt, kann nicht zweifeln, dass Aeschylus ein beruhigendes Ende auch für die Thebische Schicksalstragödie aufgesucht oder erfunden haben werde. Es ist als ob durch die Sieben die Erinnyen unsichtbar einerschreitend Grausen verbreitete, und die